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„Arvestades ala populaarsust  
ja klubide arvukust, võib meie 
saavutusi Eesti korvpalli- 
maastikul väga heaks hinnata.“

	| Milvert Vaaks,  
Kiili Spordiklubi

GÜMNAASIUMI JA PÕHIKOOLI LÕPETAJAD | Ettevaatust petturitega |  Muru niitmisest | TANTS TEEB RÕÕMSAKS

Esimene riigikaitse ning meedia  
ja disaini õppesuund lõpetas kooli
	~Kiili Gümnaasiumi koolipere 

jaoks oli kaheteistkümnendi-
ke lõpuaktus sel aastal erilise 
tähtsusega – 32. lennu noored 
on ühtlasi ka esimene riigi-
kaitse õppesuuna ning mee-
dia ja disaini õppesuuna lõpe-
tanud lend. 

Kristi Lehiste

Noori elluastujaid olid saali õn-
nitlema ja teele saatma tulnud 
uhked lapsevanemad, sugulased, 
õpetajad, toetajad, sõbrad… Oli 
pidulikkust ja hardust. Lilled ja 
isegi taskurätikud olid valmis. 
Mine tea, mis aktusel pisara 
silma toob. Kui keskpäeval toi-
musid üheksandate klasside 
lõpuaktused, siis pärastlõunal 
astusid pidulikult, lipukandjad 
ees, kooli saali viimast korda 32. 
lennu abituriendid.

„Noored, olete valmis oma 
tulevikule vastu astuma. Minge 
vaadake maailmas ringi – see on 
nooruse loomulik osa. Aga pi-
dage meeles, et olete alati tere- 
tulnud tagasi koju, Kiili valda, 
meie kogukonda. Teie vanemad 
on võib-olla pärit Pärnumaalt, 
Saaremaalt, Võrumaalt, aga teie 
olete pärit Kiili vallast. Soovin 
edu ja rahulolu kõiges, mida te 
ette võtate ja olge ikka ja alati 
õnnelikud,“ kõneles vallavanem 
Aimur Liiva lõpetajatele. 

Imetlusväärne kooslus 
„Kaks esmapilgul nii erinevat 
õppesuunda andsid selle kol-
me aasta jooksul arusaamise, 
et erinevus vaid rikastab ning 
võib kokku anda imetlusväärse 
koosluse. Õpinguaastad näitasid 
riigikaitsesuuna noori sitketena, 
otsusekindlatena, neis on sõja-

väelist korrektsust ja väärikust. 
Mulle on jätnud sügava mulje 
nende poolt korraldatud Ees-
ti Vabariigi aastapäeva paraad. 
Mind saatis noor rivistaja Kaur 
ja tollel hetkel, kui me olime 
lahtises autos sõitmas lippude 
lehvides, siis ütles Kaur mulle 
sellised sõnad: „Õpetaja, ma ei 
suuda pisaraid tagasi hoida, nii 
uhke tunne on!“ Need sõnad 
jäävad mulle alatiseks meelde, 
sest see võttis kokku kogu selle 
õppesuuna üldise hoiaku – nad 
olid uhked ja ma usun, et on 
siiani uhked valitud õppesuuna 
üle, meie kooli ja oma riigi üle. 
Olete üles näidanud erakordset 
vastupidavust ja julgust. Usun, 
et olete kaasa saanud teadmise, 
et oluline pole ainult sõjaline 
võimekus, vaid ka inimlikkus 
– oskus mõista ja aidata oma 
kaaslasi, hoida rahu ja õiglust,“ 
sõnas direktor Ruth Pikkorainen 
oma kõnes. Ka meedia ja disaini 
suuna kohta oli direktoril ainult 
häid sõnu: „Nad avanesid palju 
aeglasemalt ja olid isegi ette-
vaatlikud. Nad olid taustal, alati 
olemas, alati kohusetundlikud. 
Aga see, milline potentsiaal 
nendes peitub, see oligi esialgu 
aimatav. Kaheteistkümnenda 
klassi portfooliote kaitsmisel 
ütlesin ma neile, et teate ma ta-
haks teid istuma jätta, sest see, 
mida te seal näitasite, oli midagi 
täiesti erakordset! Millised len-
nukad ideed, selged eesmärgid, 
imetlusväärsed oskused – kõik 
see on teis juba praegu olemas. 
Ma olin neid kuulates vaimus-
tunud andekusest, loominguli-
susest. Kui ettevõtlikud nad on, 
nad teavad, mida nad tahavad 
ja tegutsevad järjekindlalt oma 

eesmärkide suunas. Ma olen teie 
üle tõsiselt uhke! Te täitsite meie 
ootused. Mõlemad õppesuunad - 
olite just sellised, nagu me oma 
gümnaasiumi lõpetajaid ka tule-
vikus näha soovime.“ Meedia ja 
disaini õppesuuna arendamisel 
tehakse tihedat koostööd Tallin-
na Ülikooli ja Balti filmi, meedia 
ja kunstide instituudiga (BFM) 
ning järgmisel aastal on plaa-
nis veelgi põnevamad projektid. 
Riigikaitse õppesuuna välja- 
arendamisel on koolil olnud hea 
koostöö Riigikaitse Rügemen-
diga ja aktusel sai sõna ka selle 
eestvedaja vanemveebel Kristo 
Pals. „Neli aastat tagasi arute-
ludel teadsime vaid ühte – taht-
sime, et tänasel päeval oleksid 
siin saalisid noored, kelle suhe 
oma koduriiki oleks tugevam kui 
ehk mõne teise kooli lõpetanul,“ 
meenutas Pals ettevalmistusi ja 
tehtud tööd. 

Selle aasta lõpetajad on olnud 
direktori sõnul õppesuundade 
kujundajad ja täitnud seda rolli 
laitmatult. „Kool on teie jaoks 
läbi ja selles on nii rõõmu, ele-
vust kui ka kübeke kurbust. Meie 
õpetajatega oleme märganud 
ühte lihtsat asja: kui õpilastel 
läheb kõik hästi, siis see on õpi-
laste ja perede teene. Kui midagi 
ebaõnnestub, siis on kool jätnud 
midagi tegemata. Võin öelda, 
et teil läksid väga hästi riigi- 
eksamid. Ma usun, et te märkate 
ja oskate aru saada, missugust 
rolli on selle juures mänginud 
nii kool kui teie õpetajad. Usun, 
et oskate seda hinnata,“ jäid kõ-
lama viimased mõtted direktori 
kõnest. 

Head soovid oma lõpetajatele 
ütlesid ka klassijuhatajad Triinu 

Tischler ja Janika Lainemäe. Lap-
sevanemate nimel sai sõna Kaire 
Talviste. Kohati pisaraid tagasi 
hoides tänasid lõpetajate nimel 
lapsevanemaid, sõpru, õpeta-
jaid ja kaasteelisi Oona Norkko 
ja Elisabeth Kornak. Elisabeth 
sõnas oma kõne lõpus: „Esimes-
te riigikaitse suuna õpilastena 
on parim mälestus kümnenda 
klassi algusest, kui meid saadeti 
nädalaks kodust eemale laagris-
se. Ausalt öeldes sai seal ka vei-
di lollusi tehtud. Nende kolme 
aasta jooksul juhtus ka seda, et 
keegi kaotas huvi oma unistuste 
eriala vastu ja keegi teine hoopis 
leidis selle. Soovin, et me leiaks 
selle õige raja enda elus, mis viib 
eduni ja loodan, et umbes kümne 
aasta pärast klassikokkutulekul 
saame meenutada ainult häid 
aegu.“ Oona Norkko kõnes oli 
nii head huumorit kui ka südam-
likkust: „See on sulle, mu 12.d. 
Kümnendas klassis kõlasid põhi-
liselt fraasid: „mul on nii külm“, 
„millal sööma saab“, „kas puh-
vetisse läheme“ ja „ma poleks 
pidanud tulema“. Võtame siis 
kokku need kolm aastat numbri-
tes. Arvutused on väga ligikaud-
sed: 756 koos veedetud päeva, 
68 sünnipäeva, kolm omanäo-
list tantsukava, kaks klassirei-
si, silmapaistmatud tulemused 
spordis, erakordsed tulemused 
kunsti valdkonnas, üks ärapõle-
tatud selg, üks abielu, üks rolleri- 
õnnetust, mõned amatöörfilmid, 
edukalt üleelatud 108 kalanelja-
päeva, higi ja vaevaga tehtud ek-
samid, 21 õnnelikku abiturienti 
ja üks ellu jäetud õpetaja. Aitäh, 
Kiili Gümnaasium, et oled, olid ja 
jääd alatiseks meie omaks.“

Head teed, armsad lõpetajad!

Muudatused valla uues  
jäätmehoolduseeskirjas
Uue jäätmehooldusees-
kirja kehtestamise ees-
märk oli viia see kooskõlla 
kehtiva jäätmeseadusega. 
Peamised muudatused  
jäätmehoolduseeskirjas 
on:
•	 Biolagunevate jäätme-
te kogumise, üleandmise 
ja kompostimine nõuded 
ja menetluse kord.  
•	 Nähakse ette vajalikud vabastuse taotluse vormid ja nende 
menetlemise kord, sh ka kompostimise tingimused ja nende 
menetlemise kord.
•	 Jäätmekäitlus avalikel üritustel, mille kohaselt keelatakse 
ühekordsete toidunõude kasutamine avalikel üritustel.
•	 Segaolmejäätmete veosagedus. Täpsustati segaolmejäät-
mete kogumismahutite minimaalset tühjendamissagedust 
(tingimusel, kui biojäätmete kompostimine või selle regulaar-
ne äravedu on jäätmetekke kohas tagatud).

Lisaks määratleb uus jäätmehoolduseeskiri ära jäätmete 
taaskasutamise eesmärgid ja annab suunad jäätmehoolduse 
arendamistegevustele. Jäätmehoolduseeskiri võeti vastu Kiili 
Vallavolikogu 20.06.2024 määrusega nr 7. 

Margit Kuulmann, 
keskkonnanõunik

Foto: illustratiivne

Foto: Siim Vaikna

Kiili Gümnaasiumi 32. lennu noored – riigikaitse ning meedia ja disaini õppesuundade esimesed lõpetajad.
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Kas muru on niidetud?
	~Kinnistu omaniku kohustus 

on teha heakorratöid kom-
paktse hoonestusega alal 
asuval kinnistul ja sellega piir-
neval puhastusalal, milleks on 
kinnistu või ehitusega piirnev 
ala, mis ulatub sõidutee lähi-
ma servani, kui vallavalitsuse-
ga ei ole kokku lepitud teisiti.

Sigrid Lauring,  
heakorra järelevalve spetsialist

Kompaktse hoonestuse alal 
asuvatel elamu-, äri-, üld-, maa- 
tulundus- või tootmismaa siht-
otstarbega kinnistutel tuleb 
niita rohi sellise sagedusega, et 
rohu kõrgus maapinnalt mõõtes 
ei ole pikem kui 15 cm. Alad, kus 
see nõue kehtib, on ära toodud 

dokumendiregistris vallavalit-
suse korralduse nr 2-1.2/272 
all kuupäevaga 25.08.2020 
„Kiili Vallavalitsuse 03.05.2016 
korralduse nr 208 „Kiili valla 
heakorra eeskirja kompaktse 
hoonestuse alade määramine“ 
muutmine“ ja valla kodulehel 
www.kiilivald.ee/uldinfo.

Tuletame meelde, et kin-
nistu omanik peab tähelepanu 
pöörama ka kinnistul kasva-
vate põõsaste ja puude kärpi-
mise selliselt, et oleks tagatud 
kinnistuga piirneval avalikul 
teel, tänaval, kõnniteel, jalgrat-
ta- ja jalgteel liiklejate ohutu 
liiklemine ning liiklust regu-
leerivate tehniliste vahendite  
nähtavus.

Selgusid Harjumaa  
aasta õpetaja 2024 finalistid
Haridustöötajaid tunnusta-
takse riiklikult kord aastas 
aasta õpetaja galal „Eesti-
maa õpib ja tänab“. Tänavu-
se aasta õpetaja konkursile 
esitati 13 kategoorias kokku 
1620 kandidaati. Maikuus 
valis iga maakond nomi-
nendid vabariiklikule ko-
misjonile esitamiseks. Har-
jumaa 2024. aasta parimate 
haridustöötajate valimise 
komisjon selgitas 206 kan-
didaadi seast välja 2 fina-
listi igast kategooriast. Kiili 
Gümnaasiumist valiti Har-
jumaa nominentide sekka 
lausa kaks töötajat. Aasta 
gümnaasiumiõpetaja no-
minendiks sai Riina Juga  ja 
aasta tugispetsialisti no-
minendiks Kristi Feldman 
(fotol). Õpetajaid tunnus-
tatakse maakonnas kokku 
üheksas kategoorias. Kiili 
Leht küsis nominentidelt 
esmamuljeid. Riina Juga 
sõnas: „Uudisest sain teada 
matemaatikust kolleegi va-
hendusel. Olin hämmingus. 
Igasugune tunnustus on 
alati meeldiv, mitmed kol-
leegid on juba õnnitlenud.“ 
Kui suur töö on tegelikult 
õpetajale laste haridustee 
kujundamine? „Õpetaja töö 
on väga vastutusrikas, sest 
kohe ju tulemust ei näe 
ning ei saa aru, kas minu 
tööst on olnud kasu,“ sõ-
nas Juga ning lisas, et kui-
gi õpetajatel on vaba aega 
väga vähe, siis praegu on 
ta valmis pingutama mak-
simaalselt, et tehtud töö 
kujundaks mõtlevaid noori. 
Koolipsühholoog ja tugi-
keskuse sotsiaalharu juht 

Kristi Feldman  uudisest: 
„Olin veel töö juures, koo-
lipsühholoogide nõuande-
liinil telefonivalves. Luge-
sin ikka mitu korda kolleegi 
saadetud teate enne läbi, 
kui aru sain, et lisaks tore-
dale ja säravale kolleegile 
Riinale on ka minu nimi 
seal uudises kirjas. Eks ikka 
süda hüppas rõõmust ja uh-
kustundest. Olen märkami-
se ja tunnustuse eest väga 
tänulik!“ Ta lisas: „Kool on 
psühholoogile töötamiseks 
kindlasti kõige ägedam ja 
mitmekülgsem koht, siin 
on võimalik saada ka taga-
sisidet, kuidas tuge vajanud 
lapsel läheb ning eriti uhke 
tunne on igal aastal lõpuak-
tustel neid „oma lapsi“ lõ-
petamas näha.”

Augustis koguneb riik-
lik komisjon, mis selgitab 
välja kõikide kategooriate 
üle-eestilised laureaadid. 
Soovime edu! | Kiili Leht

Kristi Feldman, koolipsühho-
loog. Aasta tugispetsialisti 
Harjumaa nominent.

Foto: Evelin Lillepuu

Kelmuse ohvriks on  
võimalik sattuda kõikjal
	~Aja jooksul on pidevas muu-

tumises olnud kelmuste ise-
loom ja toimepanemise viis, 
mistõttu peame olema jär-
jest kriitilisemad ning valmis 
kaitsma end kelmide eest, 
kelle eesmärk on omandada 
meie isiklikke andmeid ning 
raha. 

Enely Meho,  
piirkonnapolitseinik

Kui veel mõni aasta tagasi 
pandi enamik kelmusi toime 
telefoni teel, siis täna levivad 
pettused massiliselt peamiselt 
internetis. Motiiviks on alati 
saada kätte kellegi raha. 

Petturid käivad raha järel ka 
inimeste kodudes
Tänavu aasta algusest on sage-
nenud juhtumid, kus inimes-
tele väidetakse telefonikõnes, 
et ohus on nende säästud või 
lähedased inimesed. Tihti on 
kurjategijatele teada läheda-
se nimi või omavad nad muud 
infot, mis jutu veenvamaks 
muudab. Olukorra lahenda-
miseks palutakse võtta välja 

sularaha ja viia see pakiauto-
maati või anda kaasosalisest 
kulleri kätte, kes tuleb koju 
sellele järele. Kõige karmima-
tel juhtudel on pettuse ohvrid 
müünud oma kodu ja and-
nud saadud raha kelmidele. 
Näiteks väideti 85-aastasele 
naisele, et tema poeg sattus 
avariisse ja ravi läheb maks-
ma 70 000 eurot. Kurjategija 
käis naise kodus kaks korda 
ning sai saagiks 15 000 eurot. 
Samuti on teateid, kus inime-
sele väidetakse, et tema lähe-
dase vea tõttu sai keegi teine 
viga ning selle ravi eest tuleb 
tasuda. Kui inimene keeldub 
tasumast, siis ähvardab kõne 
tegija menetlusega. Sellise 
skeemiga peteti 68-aastaselt 
naiselt välja 4750 eurot. Ärge 
lubage võhivõõraid inimesi 
oma kodudesse. See on äär-
miselt ohtlik, sest kurjategi-
jad saavad teada teie elukoha 
ning võivad tulevikus hakata 
seda infot ära kasutama. Hal-
vimatel juhtudel võivad nad 
tulla uuesti ja ähvarduste teel 
välja petta veel raha. Kui saate 

ärevaks tegeva kõne, siis enne 
tegutsemist helistage oma 
lähedasele ja uurige, kas info 
vastab tõele. 

Kelmid tegutsevad ka  
kaupluste parklates
Üha sagedamini on meieni 
jõudnud infot juhtumitest, kus 
poeparklas soovib võõras isik 
kinkida potte-panne, riideid 
või muud taolist. Tavaliselt 
räägitaks inimesele, et seoses 
eesseisva piiriületusega ei ole 
tal endal võimalik neid kaasa 
võtta ning kahju oleks ka ära 
visata ja soovib need lihtsalt 
ära anda. Kuid pärast „kingi“ 
üleandmist hakatakse nõudma 
selle eest raha. Raha nõudmi-
ne on tihtipeale agressiivne ja 
ähvardav. Palun ärge laskuge 
selliste inimestega vestluses-
se ning ärge makske neile raha 
ega tehke ühtegi taolist tehin-
gut võõra inimesega tänaval.

Ostu-müügi pettused
Netikelmid tegutsevad ka 
kõige tavalisematel kaup-
lemisplatvormidel, näiteks 

Facebooki Marketplace‘is. On 
mitmeid juhtumeid, kus ini-
mene soovib osta kaupa, 
maksab raha ette, aga kaupa 
ei saagi. Petta võivad saada 
ka müüjad, kes panevad asja 
pahaaimamatult enne makse 
saamist posti, kuid raha ei lae-
kugi. Pettuste vältimiseks tu-
leb kasutada loogilist mõtle-
mist. Alati tasub uurida müüja 
tausta, sest petturid kipuvad 
tavaliselt olema samad inime-
sed ja kellegi negatiivne koge-
mus võib juba internetis üleval 
olla. Kontrollige, kas müüjal 
on profiilipilt ja kui kaua ta on 
Facebooki Marketplace’i ka-
sutanud. Kui müüjal on mitu 
negatiivset tagasisidet või 
tema konto on loodud hiljuti, 
siis võib olla mõistlikum leida 
mõni teine müüja. Ettevaatlik 
tasub olla, kui müüja nõuab 
tungivalt ettemaksu või pakub 
hoopis väga odavat hinda. Kui 
müüja ja ostja elavad lähes-
tikku, siis võiks võimalusel 
kasutada posti teel saatmise 
asemel kauba silmast silma 
üleandmist.

Kiili valla robootika mees-
kond „Aga miks?“ osales 
13.–16. mail Norras Bodøs 
toimunud Euroopa Avatud 
Meistrivõistlustel, kuhu oli 
kokku tulnud viiskümmend 
eri meeskonda üle maailma.
„Aga miks?“ saavutas võist-
lustel robotimängu 18. koha 
ning lisaks tunnustati mees-
konda kõrge põhiväärtuste 
III koha karikaga. Tunnustus 

oli mõeldud meeskondadele, 
kes ilmutavad erakordset en-
tusiasmi ja võistlusvaimu. 

Meeskonda kuuluvad: Ralf 
Saarmets, Lennart Luud, Ro-
bin Õunamägi, Mikkel Reino-
la, Kaspar Jaanus. Juhendajad 
on Liia Tammes ja Katariina 
Kukk. 

Liia Tammes, 
Robokaru Robootikakooli 

direktor

Foto: Liia Tammes

PILTUUDIS

Kiili valla robootikud meeskonnast „Aga miks?“ võistlustel Norras.

Punase joonega ümbritsetud aladel tuleb niita muru sellise sagedu-
sega, et rohu kõrgus ei ületaks 15 cm. Kompaktse  hoonestusega alad 
on nii Kiilis, Luigel, Kangrus, Lähtses, Paeknas, Nabalas, Vaelas kui ka 
Mõisakülas.

Elektrilevi kaevetööd Kiilis ja  
Lähtses 1. juulist 30. septembrini
Alates 1. juulist teostab Elektri- 
levi kaevetöid Kiilis ja Lähtses 
seoses Kiili alevi elektrivõrgu 
üleviimisega nimipingele 20kV. 
Tööd kestavad kuni 30. sep-
tembrini.  Kaevetöid teostatakse 
peamiselt gümnaasiumi ja Kur-
na-Tuhala tee ääres. Kaevetöö-
de tõttu esineb häireid liikluses 
ning võib kohati esineda rohkem 
müra mõjutatud piirkondades. 
Ülevaade kaevetööde asukohta-

dest on üleval kaardirakenduses 
Kiili GIS: gis.kiilivald.ee

Tööde kestus: 01.07–30.09
Tööde tellija: Elektrilevi OÜ
Tööde teostaja: Corle OÜ

Vabandame võimaliku eba-
mugavuse pärast ja palume 
mõistvat suhtumist.

Kiili Leht

Järgmine Kiili leht ilmub 
septembris. Kaastöid 
ootame kuni 22. augusti-
ni. Ilusat suvepuhkust!NB!

Kaevetööde piirkonnad Kiilis ja Lähtses 01.07–30.09.
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9.a klass
Klassijuhataja Andrea Koch
Lisette Annion
Mattheus Arro
Mihkel Grensman
Kristjan Jesse Hiiemäe
Shara Järve
Tanel Kahn
Marlene Kolk
Günther Koort
Liis-Marii Liiv
Brita Männilaan
Ekke Oliver Orukivi
Kendra Poom
Säde Liis Raidaru
Romet Ridalaan
Ronja Riibe
Oskar Roosaar
Krister Saaremägi
Ralf Saarmets
Emili Suga
Siim Sõõrde
Liis Vanari

9.b klass
Klassijuhataja Annika Tiits
Liisa Annijaani
Siim Arro
Uku Villem Bernhardt
Ester Bordijan
Grete Einmann
Imbi Georg

Denis Gontšarenko
Ingrid Grusdam
Maarja Kalvet
Kristiina Kartau
Polina Koroljova
Martti Lainesaar
Bert Leiger
Lennart Luud
Kristin Rampe
Lisette Rikken
Annabel Roos
Karoli Sepp
Artur Sitsi
Gregor Suits
Richard Tamme
George Teemus
Nora Tepner
Kaarel Tõra
Andreas Voit
Timo Võsokovski

9.c klass
Klassijuhataja Martina Kalam
Mihkel Arro
Mario Balitski
Christo Toivo Hillar Bowman
Mikk Oskar Eber
Ireen Erlich
Teele Hurt
Kertu Kaska
Emilia Kello
Õnnela Kruusvee

Karl Kundla
Hendrik Käänik
Gea Kütsen
Virgo Kütsen
Märtin Laurits
Lauri Luhamets
Carolyn Marley
Birgit Neltsas
Kert-Kennert Pärna
Anni Rass
Gustav Rasva
Laura-Liis Rauk
Maarja Talpsepp
Trine-Ly Tambaum
Oliver Tõnisson

9.d klass
Klassijuhataja Valeria Klimova
Eliise Almazov
Kaspar Jaanus
Annika Kalvet
Karl Markus Karussaar
Lisette Kirs
Kaarel Lepa
Matthias Lepik
Vambola Lepik
Meribel Listmann
Samuel Loog
Trinity Oja
Lisandra Onno
Loviise Ratassepp
Mikkel Reinola

Sergo Remmel
Heili Ruuse
Elika Savanova
Lisandra Steinfeld
Hannaly Svirgsden
Pätrik Uibo
Robert Vahtra
Mai-Mirell Viljak

12.d klass
Klassijuhataja Janika Lainemäe
Angelina Arro
Elis Ennika
Kirke Kaska
Anete Kool
Käroli Kütt
Keidi Laarmaa
Liisi Laus
Kadi-Liis Lohk
Kaspar Matkur
Rayan-Marthen Meriküll
Martin Musting
Oona Norkko
Jakob Pajur
Markus Parts
Ats Leiger Raidaru
Marie Randala
Stiina Marie Sarevet
Edel Taim
Kertu Talviste
Kermo Torn
Kaur Vanari

12.r klass
Klassijuhataja Triinu Tischler
Aleksandra Aljas
Hannes Erlich
Ingmar Ivask
Philip Jõgi
Maia Kaunispaik
Kaur Tristan Kommussaar
Elisabeth Kornak
Hendrik Kose
Mihkel Loo
Ken-Märten Müütnik

Marianne Norkroos
Helena Pajo
Merilin Parts
Marko Rajang
Elis Sala
Mart Saluste
Rebecca Somelar
Aliise-Marie Tamme
Patrik Tool
Tannar Tähtsalu
Karmo Varatu
Joosep Vihandi

Väljakutseid pakkuv ühtehoidmise aasta
	~Kooliaasta oli keeruline ja väljakutseid pakkuv. Tundub, et ühis-

konnas toimuv on kandunud mitmeski mõttes ka igapäevasesse 
kooliellu. Keerulised ajad kas lõhuvad või liidavad. On hea meel 
tõdeda, et vaatamata kõigele, on meie kollektiiv jätkuvalt ühte-
hoidev ja koostöine. Saame õppeaasta kokku võtta positiivsete 
tunnetega. Toimunud on palju põnevat ning on uhke tunne tehtut 
kogukonnaliikmetega jagada.

Ruth Pikkorainen, Kiili Gümnaasiumi direktor

2023/2024. õppeaastal alusta-
sime intensiivselt rahvusvahe-
lise koostöö arendamist ning 
projekt õpirände rahastuseks 
Erasmus+ programmidest sai 

heakskiidu. Uuel õppeaastal on 
gümnasistidel võimalus osale-
da rahvusvahelisel õpirändel. 

Riigikaitse õppesuuna noor- 
tega oleme juurutanud mitu 

toredat traditsiooni: gümna-
sistide nädalane riigikaitse- 
laager, Eesti Vabariigi aasta-
päeva pidulik paraad, kaasavad 
tegevused perepäeval. Uuel 
õppeaastal lisandub sinna ka 
Euroopa päeva tähistamine. 
Teeme koostööd Läti mili-
taarkooliga ja kolm 11.r klassi 
noormeest veetsid seal nädala. 
Loodame jätkata ka järgmisel 
õppeaastal ja ehk tulevad lät-
lased ka meile külla. Meedia 
ja disaini õppesuunale kor-

raldatud loomelaagris Padisel 
osalesid 10.d ja 11.d klassid. 
Prooviti skulptuuri, graafikat,   
joonistamist, maalimist, kirju-
tamist ja fotografeerimist. 

Terviseedendus koolis oli 
sel aastal edukas. Kooli tervise-
nõukogu on tegutsenud täna-
seks kaks aastat. Toimus trenni- 
nädal, salativõistlus ning 
meestearsti loeng meeste- 
päeva puhul. Personali iga-
külgsele tervisele suunatud 
pilootprojekt „Eduenergia 1,0“ 

õnnestus ja jätkub järgmisel 
aastal. 

Tugikeskuse ja tervisenõu-
kogu toel täitsid klassijuha-
tajad õpilastega igakuiselt 
eneseseire päevikuid, mis olid 
seotud selleaastase kooli üld-
tööplaani teemade ja kooli 
väärtustega. Eesmärgiks oli 
panna õpilasi ennast rohkem 
analüüsima ning tõsta esi-
le vaimse tervise vitamiinide 
tähtsust ja seotust igapäevaelu 
ja enesetundega.  Teemadeks 
olid uni, liikumine, toitumine, 
positiivsed emotsioonid, vita-
miinid, nutiseadmete kasuta-

mine.  
Ja muidugi jagus üritusi 

läbi aasta: juubeliüritus, taas-
elustasime heategevusliku 
jõululaada, toimus muusika-
päeva kontsert, kadri- ja mardi- 
karneval, algkooli teatripäev, 
Olav Ehala ja Hanna-Liina 
Võsa jõulukontsert, jõulutund 
Heili Meibaumiga algkoolile, 
loominguline luuletund Lauri 
Räpi ja Anne-Mai Tevahiga, 
tantsud klassidega, algkooli 
laulud klassidega, Soome ise-
seisvuspäeva tähistamine ja 
palju muud. Oli meeleolukas ja 
tegus õppeaasta. Aitäh kõigile!

9. klasside KIITUSKIRJAD
9.a
Lisette Annion
Günther Koort
Ekke Oliver Orukivi
Ralf Saarmets

9.b
Maarja Kalvet
GreteEinmann
Kristiina Kartau
Lisette Rikken
Lennart Luud
Ingrid Grusdam

9.c
Emilia Kello

Maarja Talpsepp
Birgit Neltsas
Kertu Kaska
Teele Hurt

9.d
Trinity Oja
Loviise Ratassepp
Mai-Mirell Viljak

12. klassi MEDALID 
Käroli Kütt, kuldmedal
Marie Randala, hõbemedal
Karmo Varatu, hõbemedal
Elis Sala, hõbemedal
Maia Kaunispaik, hõbemedal

Kiili Gümnaasiumi lõpetajad 2023/2024
Fotod: Siim Vaikna
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Tants teeb rõõmsaks ja meeldib kõigile!
18. mail toimus teine Tallinna ja 
Harjumaa lasteaia laste tantsu- 
päev. Peo korraldaja oli Tallinna 
Huvikool Kullo ning Kiili Laste-
aiast võttis osa Põrnikate rühm. 
Sel laupäeva hommikul oli laste- 
aia parkla elevust täis. Muhu 
rahvariietes lapsi muudkui 
saabus autodega, kõik kihises 
ja kahises. Kõike seda hoidsid 
kontrolli all Põrnikate õpetajad 
Maarja ja Triin ning muusika-
õpetaja Triin. Tõotas tulla põnev 
päev. Sõit algas. Üritus toimus 
Tallinna Loomaaias. Rongkäik 
lippude lehvides, hoolsad tant-
susammud platsil – meie kui 
õpetajate süda säras ning pi-
dutses koos lastega. Me saime 
hakkama, me tegime selle ära 
– üheskoos. Kõiges selles avas-
tasime, et olime enese teadmata  
korraldanud lastele vahva pere- 

päeva. Kuidas? No ikka nii, et 
peale suurepärast tantsupäeva 
said vaatama tulnud pered kü-
lastada üheskoos loomaaeda. 
Suurim preemia, mida saime 
oma tublidele lastele pakkuda.

Kuidas saada üks 5–6 aasta-
ne laps nii kaugele, et ta on val-
mis harjutama mitmel päeval 
nädalas paar tundi jutti? Eks 
see ole pika töö tulemus. Põrni-

ka rühma lapsed on tublid ning 
töökad. Tantsusamme sai har-
jutatud nii rühmaruumis, muu-
sikasaalis kui ka õues.  On vaja 
palju inimesi, et sellised suured 
asjad teoks saaksid. Suur aitäh 
lasteaiale osalemise võima-
luse eest ja eriti täname meie 
muusikaõpetajat Triin Jaagot. 
Kuidagi ei saa mainimata jätta 
Põrnikate rühma lapsevane-

maid. Olite selles tantsu virvar-
ris meile tohutult toeks: aitasi-
te valmis vaadata riided lastele, 
suutsite järge pidada pidevas 
kirjade laviinis ja lõpetuseks 
kirss tordil – olite olemas oma 
kallitele lastele. Tantsudeni!

Maarja Hiob ja Triin Nikkari, 
Põrnikate rühma lasteaiaõpetajad

Nagu vanasõna ütleb: kus on, 
sinna tuleb juurde! Kohe-kohe 
tekib tantsulusti ja rõõmukaja 
juurde, sest augusti lõpus 
avatakse uhiuus kuue rühma-
ga Kiili Lasteaia Vaela maja. 
Kutsume uut maja uudistama 
kõiki suuri ja väikeseid, uusi ja 
vanu lasteaia sõpru laupäeval, 
17. augustil, kui toimub Kiili 
kohvikutepäeva raames Vaela 
maja avatud uste päev.

Meie vägi – laulu ja tantsu tõeline pidupäev
Harju maakonna laulu- ja  
tantsupidu „Meie vägi“  toimus 
9. juunil 2024 Keilas. Kiili vallast 
osales 16 kollektiivi 240 laulja, 
tantsija ja pillimängijaga.  Kok-
ku osales peol 365 kollektiivi 
kokku 7863 laulja, tantsija, or-
kestrandi, juhendaja, dirigendi 
ja saatjaga. Pealtvaatajate ette 
toodi tantsuetendus Keila Kooli 
staadionil ja kontsert Keila uuel 
lauluväljakul. Tantsuetenduse 
ja kontserdi vahel toimus uhke 
rongkäik ühelt peoplatsilt teise-
le. Eelmine pidu toimus Viimsis 
2018. aastal. Seekordne Harju- 
maa laulu- ja tantsupidu oli 
teistsugune, kuna esimest korda 
toimusid peod eraldi sündmus-
tena. Harjumaa peo repertuaari 
lõid Harjumaal elavad heliloojad 
ja tantsujuhid.  Kiili valla tantsu- 
juht Triin Aas lavastas tantsu-

peo sissejuhatanud kolonntant-
su, samuti tantsud „Liblikalugu“ 
ja „Õhtune jalutuskäik“.

Kollektiivid:
•	 Kiili kandled ja karmoškad 
(rahvamuusika), juhendaja Tii-
na Vaalma;
•	 Lapsulii Tantsuring Kiili 
(beebid-väikelapsed), juhenda-

ja Solvi Kruus;
•	 Kiili Gümnaasiumi lastekoor 
(lastekoor), juhendaja Sirje Kullus;
•	 Kiili Gümnaasiumi mudilas-
koor (mudilaskoor), juhendaja 
Sirje Kullus;
•	 Kiili Gümnaasiumi naiskoor 
(naiskoor), juhendaja Sirje Kul-
lus;
•	 Kiili Gümnaasiumi poiste-

koor (poistekoor), juhendaja 
Piret Artjušin;
•	 Kiili Gümnaasiumi segakoor 
(segakoor), juhendaja Piret Art-
jušin;
•	 Kiili koor (segakoor), juhen-
daja Tuuli Metsoja;
•	 Ago ja Mummu-Liine (ea-
kad), juhendaja Triin Aas;
•	 Kangru Kiired 1 (naisrühm), 
juhendaja Märt Agu;
•	 Kangru kiired 2 (naisrühm), 
juhendaja Märt Agu;
•	 Kiilitar (naisrühm), juhenda-
ja Triin Aas;
•	 Sinikiil (naisrühm), juhen-
daja Meeli Tõnismaa;
•	 Kiili Keerulised (segarühm), 
juhendaja Triin Aas;
•	 Kiili Kirjud suured ja väikesed 
(segarühm), juhendaja Merike 
Kiil.

Kiili Leht

Vaela küla päev 
1. juunil koguneti Vae-
la külaplatsile, sest erine-
valt eelmistest aastatest oli 
nüüd kogu tegevus – nii kohvi- 
kud, batuut, tantsud-mängud 
kui ka muusika – koondunud 
just sinna. Külas käisid Saku 
vabatahtlikud päästjad. Tut-
vustati tehnikat ja tegemisi, 
kutsuti huvilisi enda ridades-

se liituma – hoiavad nad ju ka 
Kiilil silma peal. Loomulikult 
ei puudunud ka oodatud tra-
ditsioonilised külapeo jõukat-
sumised ja ilunumbrid – ka 
köievedu ja saapavise. Järgmise 
korrani! 

Heret Annus, 
MTÜ Vaela Külaseltsi  

juhatuse liige

Kiili Kunstide Kooli lõpetajad
	~Südasuvine aeg on kätte 

jõudnud ning möödunud koo-
liaasta jäänud vaid mälestu-
seks. Samal ajal, kui energia 
kogumine sügiseseks uueks 
kooliaastaks on kõigil noortel 
täies hoos, on siiski üks oluli-
ne kevadine mälestus, mida 
sooviks kõigiga jagada.

Kalev Vaidla,  
Kiili Kunstide kooli direktor

Kevadel jõudis kümme noort 
Kiili Kunstide Kooli lõpuek-

samite sooritamise järel 
meie kooli õppetee lõpu- 
sirgele ning 8. juunil toimu-
nud pidulikul lõpuaktusel said 
kuus muusika- ja neli kunsti- 
osakonna lõpetajat kätte 
ametliku dokumendi lõpu- 
tunnistuse näol. Palju õnne 
veelkord kõikidele lõpetajate-
le ja nende vanematele ning  
tänusõnad ja sügav kummardus 
õpetajatele, kes sel pikal teel 
oma õpilasele majakana õiget 
teed on näidanud.

Sõmeru bussipeatuse  
galeriis uus fotonäitus
Sõmeru küla korraldab juba 
kuuendat aastat oma bussipea-
tuse pisigaleriis fotonäitust. 
Esimesena kõneles meie näi-
tus volbrikostüümides koha- 
likest inimestest, aastal 2020 
näitasime laste fotovõistluse 
töid. Järgnevalt esitlesid oma 
fotosid Veiko Ilus (Jaanisoo), 
seejärel Helen Karu (Karla-
mäe) ning   aastal 2023 Vic-
toria Orav (Sarapiku).   Kõik 
näitused on olnud seotud 
kohaliku eluga: fotograa-
fid ja/või temaatika on siia-
ni pärinenud kohalikust  
kogukonnast. 

Sel aastal eksponeerime 
näitusel  Endel Grensman-
ni (25.08.1951–24.01.2021)               
droonifotosid. Grensmanni 
huviks oli droonifotograafia. 
Galeriis saab näha Nabala 
piirkonna   jäädvustusi aasta-
test 2016–2018. 

Näituse avamine toimub 
bussiliini 116A lõpp-pea-
tuses, Sõmerus 8. juulil kell 
19.00. Tule vaatama – võib- 
olla tunned mõne koha ära? 
Või pigem enam ei tunne?

Katrin Martinson, 
MTÜ Sõmerlased juhatuse liige

Muusikaosakonna lõpetajad koos õpetajatega (vasakult): Maarja Talp-
sepp, õpetaja Heili Meibaum, Hannariin Tähtsalu, Kirke Rajang, Helena 
Käänik, Karoli Sepp, Mattias Laurits, õpetaja Sirle Piisang ja õpetaja 
Ädu Laur.

KIILI KUNSTIDE KOOLI LÕPETAJAD 2024
Muusikaosakond:
Hannariin Tähtsalu (plokkflööt, kiituskiri) – õp Heili Meibaum
Helena Käänik (klaver) – õp Ädu Laur
Karoli Sepp (klaver) – õp Sirle Piisang
Kirke Rajang (plokkflööt, kiituskiri) – õp Heili Meibaum
Maarja Talpsepp (flööt) – õp Heili Meibaum
Mattias Laurits (klaver, kiituskiri) – õp Ädu Laur
Kunstiosakond:
Ilona Kurnikov – õp Kaire Lehtsaar
Krete Maalust – õp Kaire Lehtsaar
Lisandra Onno – õp Kaire Lehtsaar
Oskar Vois – õp Kaire Lehtsaar

Kunstiosakonna lõpetajad koos oma õpetajatega (vasakult): õpetaja 
Salome Laev, Krete Maalust, Ilona Kurnikov, Lisandra Onno, Oskar Vois 
ja õpetaja Kaire Lehtsaar.

Foto: Heret Annus

Foto: erakogu

Fotod: erakogu

Foto: Valdur Vacht

Foto: Veiko Ilus

Foto: Kuldar Pajula

Jäädvustus 2023. aasta fotonäituse avamisest Sõmeru bussipeatu-
se galeriis. 

PILTUUDIS

Jaanipäeval esines Kiilis ansambel Legend, kes meelitas parki 
omajagu rahvast. Rõõm, et nii paljud noored pered lastega Kiili 
jaanitulest osa said.
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Korvpalluritel oli hea aasta
	~Käesolev korvpallihooaeg 

(2023/2024) oli Kiili korvpal-
lirahvale igati edukas. Meie 
noormehed osalesid Eesti 
meistrivõistlustel, Balti liigas, 
Põhja-Euroopa liigas ja teistes 
erinevates sarjades.

Milvert Vaaks,  
Kiili Spordiklubi

Kui tulemustest lähemalt rää-
kida, siis U13 vanusegrupis 
Põhja-Euroopa liigas (EYBL) 
saavutasime tubli viienda koha 
ja olime sarjas parim Eesti võist-
kond. Näitasime, et suudame 
võrdselt võidelda Läti, Leedu, 
Poola ja Soome parimatega. Tub-
li tulemust aitasid saavutada ka 
naabervalla Rae poisid. Ka noor-
meeste Balti liigas (BBBL) olime 
väljas kolme meeskonnaga ja 
mängisime hästi, aga kõige tera-
vamasse tippu medalivõitlusesse 
me kahjuks ei jõudnud. 

Meie edu noortesarjades 
tugineb heale koostööle Rae 
Spordikooliga. Mängime Eesti 
meistrivõistlusi kaheteistkümne 
ühismeeskonnaga ja käesoleval 
hooajal saavutasime U13 vanuses 
lisaks EYBL-i heale tulemusele ka 
Eesti meistrivõistluste pronks-
medali, U14 sarjas võitsime Eesti 
karika, kuid Eesti meistrivõistlus-
te finaalis pidime leppima hõbe-
daga. U16 vanuses saavutas Rae 
ja Kiili ühisvõistkond Eesti kari-

kavõidu, kuid meistrivõistluste 
finaalis oli sunnitud tunnistama 
Tartu paremust ja tulemuseks 
taaskord hõbe. Arvestades korv-
palli populaarsust Eestis ja alaga 
tegelevate klubide arvukust, võib 
antud saavutusi Eesti korvpalli-
maastikul väga heaks hinnata.

Maakondlikel meistrivõistlus-
tel olid meie Kiili Gümnaasiumi 
kuni 7. klassi poisid Harjumaa 
koolide meistrid, kaotamata ter-
ve turniiri jooksul ühtegi mängu. 
Meie kuni 9. klassi poisid saavu-
tasid maakondlikul tasemel kol-
manda koha. Ka neid saavutusi 
tuleb korvpallis kõrgelt hinnata, 
kuna Harjumaa korvpalli tase on 
väga tugev. Asuvad ju Harjumaal 
meistriliiga võistkondade Viimsi, 
Keila ja ka Tallinna meeskonda-
de spordikoolid ja -klubid. Lisaks 
tehakse väga head tööd Sakus, 
Kosel, Raes jne. 

Käesoleval hooajal ei saa 
mööda vaadata ka meie kiili-
katest, kes nüüd teevad tegusid 
juba teistes klubides. Lähtse 
poisid Kaur Kennert Nurmik ja  
Robert Purge mängivad Reinar 
Halliku Korvpallikoolis, kes tuli 
U19 vanuse Eesti meistrivõist-
lustel kuldmedalile, Kangru 
poiss Oliver Sepp oli Eesti teise 
liiga final four‘i jõudnud TalTechi 
meeskonna üks liidritest. 

Kiili Spordiklubi meeste 
meeskond saavutas Rahvaliiga 

kolmandas divisjonis tubli teise 
koha ja pildil oldi ka veteranide 
U40 sarjas. Seega võib öelda, et 
meie korvpallikogukond on Kiilis 
päris suureks kasvanud ja oleme 
Eestis täiesti arvestatavad tegi-
jad. Meesveteranidest olid Eesti 
tippkonkurentsis kahe kuld-
medaliga (55+ ja 60+ vanuses) 
Ott Põldsaar ja hõbemedalitega 
(50+ vanuses) Mikk Rannik ning  
Indrek Kaarlep (40+vanuses).

Suvel kogunevad Eesti noor-
tekoondised ja koondise kandi-
daatide ringi sai päris palju meie 
valla poisse. Lõppvalikusse pää-
ses U15 vanuses Ruudi Talviste 
ning U14 vanuses Ralf Lehtsaar 
ja Rudolf Lepa. Väga vahva on 
näha, et Kiili SK poisse kutsutak-
se tugevdama ka Eesti suurklu-
bide meeskondi välisvõistlustel. 
Ruudi Talviste mängib Tartu 
meeskonnas EYBL-i sarja, Jonat-

han Hagen kutsuti Tartut tugev-
dama legendaarse Berliini Alba 
turniirile, lisaks sai Jonathan 
koos Karl Kristofer Jõgi ja Jaagup 
Talvistega tõsta võidukarika Vil-
jandi võistkonna külalisliikmete-
na suurturniiril Gruusias. 

Võistkondade ja mängijate 
edu põhineb tugeval tööl ja heal 
meeskonnavaimul. Meil on hea 
koostöö Rae Spordikooliga, tee-
me ühiseid laagreid ja treening-
kogunemisi. Väga hea koostöö 
on meil ka kohalike omavalit-
sustega. Treenerite meeskonnas 
aitavad Kiili poistel paremaks 
saada Milvert Vaaks, Marko Laa-
nemets, Siim Palu, Victor Gonza-
les, Ron ja Rauno Pehka jt. 

Kiili Spordiklubi tänab oma 
fänne ja toetajaid, kes meid läbi 
hooaja aitasid – tänu teile on edu 
korvpallimaastikul võimalikuks 
saanud. 

Škoda MTB kolma- 
päevaku etapp
Esmakordselt vuhasid Vaela 
terviseradadel ringi sajad maas-
tikuratturid. Škoda MTB kolma-
päevakud tõi Kiili valda sõitma 
ligi 190 maastikurattasportlast. 

Radu oli maha märgitud ka-
hes pikkuses: noortele-lastele 
1,1 km ja täiskasvanutele 4,1 
km. Võistlus möödus esimese 
korra kohta väga hästi ja kind-
lasti tuleb kolmapäevak tagasi 
ka järgmisel aastal. Korraldajad 
tänavad osalejaid. Tulemused 
leiab www.kiilisport.ee.

Toomas Ellmann,  
spordijuht

Sportkeegel
16. maist kuni 1. juunini peeti 
Slovakkias Brenzos sport- 
keegli maailmameistrivõistlusi. 
Eesti naiste U23 koondisse 
kuulus ka Kiili SK keegliklubi 
mängija Catleen Koort. Nais-
kond saavutas 11. koha (visati 
4 x 30 viset* ja Catleen panus-
tas koondisse 532 mahavisatud 
kurikaga ) ning tandemis** saa-
vutas Catleen koos Anna-Liisa 
Pilvistega väga tubli 11. koha.  | 
Kaupo Kütt

* Üks seeria koosneb 30 viskest: 
•	 esimesed 15 viset on 
„klassika“ – kõik visked visatakse 
9 kurika pihta ja maha kukkunud 
kurikad liidetakse;
•	 järgmised 15 viset on  
„süsteem“ – visatakse, kuni saa-
dakse maha kõik ühe laua 9 kuri-
kat. Seejärel paneb masin uuesti 
kõik kurikad üles. Pärast 15 + 15 

viset liidetakse kurikad kokku ja 
toimub radade vahetus.

Iga seeria sooritusaeg on kuni 
12 minutit ja iga seeria järel va-
hetatakse rada.

** Iga paar sooritab 60 viset, s.t 
2 x 30 viset kombineeritult (15 
viset klassikat + 15 viset süstee-
mi). Pärast ühte viskeseeriat (30 
viset) vahetavad paarid rajad. 
Viskeid sooritavad paarilised 
korda mööda.  

Vallarahva XVII sportmängude seitsmes ala – mölkky
16. juunil toimus Kiili Gümnaa-
siumi staadionil Kiili vallarah-
va XVII sportmängude 7. ala –  
mölkky. Osales 14 võistkonda, 
võistkonnas kolm liiget, millest 
üks kindlasti naine.

Ala aitas läbi viia Eesti Mölkky 
Klubide Liit eesotsas Aarne Kau-
beriga, kes olid ettevalmistanud 
kaheksa väga korralikku rada. 
Algul loositi võistkonnad kahte 
alagruppi, kus mängiti omavahel 
läbi ehk kõik võistkonnad said 
kuus mängu (mängiti omavahel 
2 mängu) ning lõpuks mängiti 
ka kohamängud, kus alagruppi-
de võitjad mängisid 1.–2. koha 
peale, alagruppide teised män-
gisid 3.–4. koha peale jne. Koha-
mängud mängiti juba formaadis 

2 võiduni.
Päeva lõpuks väljus võitja-

na Kiili I võistkond, koosseisus 

Airi Ladvik, Paavo Ladvik ja Eiki  
Madissoon. Teisele kohale män-
gis end üllatusena Andrese täna-

va võistkond koosseisus Hanne-
le Hagen, Timo Vilumets ja Alo 
Lengert. Kolmanda koha võitles 
välja Päikesemajad Team koos-
seisus Kristin Kütt, Kermo Press 
ja Jaan Viljas.

Järgnesid: 4. koht – Lähtse; 
5. koht – Kangru; 6. koht – Vaela 
Spordiselts; 7. koht – Maksimaa; 
8. koht – Kiili 2; 9. koht – Ääre-
kad; 10. koht – Kiili SPORT; 11. 
koht – ENIMA; 12. koht – Luige- 
Sausti; 13. koht – Paekna; 14. 
koht – Kiili TRI TEAM.

Oli tore ja lõbus võistlus. Tä-
nud ilmataadile; tänud AS Estko, 
Kiili Vallavalitsus – auhinnad; 
tänud Aarne, Pille – kohtunikud; 
tänud kõigile mängijatele ja 
kaasaelajatele. | Kaupo Kütt

SK Fortise suvevõistlused
8. juunil toimus Kiili staadio-
nil SK Fortise suvevõistlus 
kergejõustikus. Lisaks Kiili 
kergejõustikurühmade lastele 
oli klubi võistlejaid Murastest, 
Tabasalust, Laagrist, Tallin-
nast, Kostiverest ja Pärnust.

Kokku osales 160 2019.–
2011. aastal sündinud spordi- 
last. Mõõtu võeti 40 m / 60 m 
jooksus, 150 m / 200 m jook-
sus, kaugushüppes, pallivis-
kes ning kuulitõukes. Igas 

vanuses selgitati välja auhin-
naline esikolmik ning kõik 
võistlejad said lisaks osaleja 
kuldse medali ja midagi ma-
gusat.

Kiili valla lastest jõudsid 
poodiumile Elis Laaneväli, 
Karl Marten Koppel, Helmi 
Grossmann, Maik Tammo, 
Alice Saarmann, Aron Laigna 
ja Pärtel Vaiksaar.

Kerli Järve, 
SK FORTIS

Tänavahoki tõi kohale  
rekordarvu osalejaid
15. juunil toimus kolmandat 
aastat järjest Kiili tänavahoki 
3.0 võistlus, mis tõi kokku saa-
lihoki entusiastid üle Eesti. Te-
gemist on erilise suvise saali- 
hoki võistlusega, mida mängi-
takse välitingimustes.

Mis on Kiili tänavahoki 3.0?
Kiili tänavahoki on saalihoki 
versioon, kus korraga on väl-
jakul kuus mängijat ning män-
gitakse väravavahtideta. Mäng 
käib vähendatud väljakul ning 
lühendatud ajaga – traditsioo-
nilise 60 minuti asemel kestab 
üks mäng 10 minutit. 

Sel aastal osales 24 võist-
konda, kes võistlesid naiste-, 
meeste- ja segaarvestuses. Eri-
liseks tegi selle aasta võistluse 
ka Kiili Gümnaasiumi tüdru-
kute osalemine, tuues mängu 
nooruslikku energiat ja entu-
siasmi.

Saalihoki kogukond on kok-
kuhoidev ning mängijad soovi-
vad mängida igal võimalusel. 
Kuna Eestis on vähe kohti, kus 
saaks väljas saalihokit män-
gida, on tänavahoki leidnud 
sooja vastuvõtu. Ürituse ees-
märk on tuua uusi mängijaid 
saalihoki juurde ja tutvusta-
da seda spordiala laiemale  
publikule.

Võistlusele lisab ettearva-
matust mängijate erinev tase 
– harrastajatest kuni koondise 
mängijateni välja. Pall on üm-
margune ja võitja selgub alles 
kohtuniku vile järel.

Erilised tänusõnad
Sellise suure ürituse korral-
damine ei oleks võimalik ilma 
paljude toetajate ja vabataht-
like abita. Suur kummardus 
kõigile. Ka neile, kes võistle-
ma tulid ja ka neile, kes platsi 
ääres kaasa elasid. Loodame 
kõiki teid näha ka järgmisel  
aastal.

Üritust korraldas MTÜ  
Saskia Spordiklubi, mille veda-
jaks on Saskia Ormak – naiste 
koondise väravavaht ja Soome 
F-liiga Eraviikingite värava-
vaht. | Etlin Ormak

Jooksusari jätkub – Vaela I Külajooks
Kiili jooksusari tõi Vaela ter-
viserajale rekordarvu osale-
jaid. Uuenduslikul umbes 4,7 
km pikkusel rajal sai tulemu-
se kirja lausa 69 jooksusõpra, 
kes nautisid kaunist loodust 
ja head sportlikku meeleolu.

Noortejooksu osavõtt jäi 
võrreldes Kiili etapiga Vaelas 
veidi tagasihoidlikumaks, 
kuid siiski sai oma panuse 
kirja 21 tublit noort jooksjat. 
Mudilasi oli seekord rajal 51, 
mis näitab, et noored spordi-
sõbrad leiavad üha enam tee 
jooksuradadele.

Vaela I külajooksu põhi- 
jooksu võitis muljetaval-
dava ajaga Rainer Kravets, 
kes läbis Kiili jooksusarja 
teise osavõistluse 16 minu-
tiga. Teisele kohale jooksis 
end Mihkel Reinkubjas ajaga 
16.13, jäädes võitjast vaid 13 
sekundi kaugusele. Kolman-
da koha saavutas Andrei Šku-

bel, kes lõpetas ajaga 16.15, 
jäädes teisele kohale napid 

kaks sekundit alla.
Naiste arvestuses näi-

tas parimat minekut Merlyn 
Lükk, kes lõpetas üheteist-
kümnendana üldarvestuses 
ja parima naisena ajaga 
19.01. Teise koha teenis Loo-
na Pärnakivi ajaga 20.03 ning 
kolmandana lõpetas Karin 
Kamdron ajaga 20.21.

1,2 km pikkusel noorte-
jooksul olid kiireimad Maikel 
Magnus Välja ajaga 4.44 ja 
Anna Helene Rauk ajaga 5.03. 
Maikel Magnus Välja osales 
ka põhijooksul, kus saavutas 
tubli viieteistkümnenda koha.

Kokku sai Vaela I küla-
jooksu põhijooksul ja noorte- 
jooksul tulemuse kirja 90 
osavõtjat, tehes sellest meel-
dejääva ja sportliku päeva 
kõigile osalejatele.

Marko Mäekivi,
Vaela Spordiselts

Foto: J.Esportfotod

Foto: Kerli Järve
Foto: erakogu

Foto: basket.ee, Maritta Brigitta Mones Foto: erakogu

Foto: Rene Kütisaar

Poiste U14 karikavõitja Kiili SK/Rae Spordiool.

Vallarahva sportmängude seitsmenda ala mölkky esikolmik.

Eesti naiste U23 koondisse 
kuuluv Catleen Koort maailma-
meistrivõistlustel Slovakkias.

M40 esikolmik (vasakult): Priit 
Kingo (3. koht), Janar Novitski  
(1. koht), Tõnis Vaiksaar (2. koht).

Foto: erakogu
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VALLAVOLIKOGU JA VALLAVALITSUSE ISTUNGITE KOKKUVÕTE

NB! Otsuste täistekstide ja lisa-
dega saab tutvuda Kiili vallava-
litsuses, Nabala tee 2a, Kiili alev.

VOLIKOGU MÄÄRUSED
•	 Kiili Vallavolikogu 
20.06.2024 määrus nr 6 Kiili 
Vallavolikogu 17.11.2022 
määruse nr 11 „Tunnustamise 
kord Kiili vallas“ muutmine.
•	 Kiili Vallavolikogu 
20.06.2024 määrus nr 7 „Kiili 
valla jäätmehoolduseeskiri“.

VOLIKOGU OTSUSED
•	 Kiili Vallavolikogu 
20.06.2024 otsus nr 8 „Kerg-
liiklustee T22 ja Kergliiklustee 
T24 katastriüksuste omanda-
mine“.
•	 Kiili Vallavolikogu 
20.06.2024 otsus nr 9 „Audii-
tori määramine“.
•	 Kiili Vallavolikogu 
20.06.2024 otsus nr 10 „Kiili 
valla 2023. aasta konsolideeri-
misgrupi majandusaasta aru-
ande kinnitamine“.
•	 Kiili Vallavolikogu 
20.06.2024 otsus nr 11 „Re-
visjonikomisjoni 2024. aasta 
tööplaani kinnitamine“.

VALLAVALITSUSE KORRAL-
DUSED JA MÄÄRUS
Ehitus-ja planeerimisalased 
küsimused
28. mai 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
192 „Ehitusloa väljastamine 
vee- ja kanalisatsioonitorus-
tiku rajamiseks Kiili alev, Ris-
tiku tn 30, Ristiku tänav T7, 
Ristiku tänav T9“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 

193 „Ehitusloa väljastamine 
üksikelamu püstitamiseks Ju-
gapuu tn 11, Lähtse küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
194 „Ehitusloa väljastamine 
puurkaevu rajamiseks Päike-
se, Sõmeru küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
195 „Ehitusloa väljastamine 
REME Spordikeskuse püstita-
miseks Veski tn 6, Kiili alev“.
•	 Vallavalitsuse korraldus 
nr 196 „Ehitusloa väljasta-
mine REME Spordikeskuse 
püstitamiseks Veski tn 4, Kiili  
alev“.

4. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
204 „Ehitusloa väljastami-
ne üksikelamu püstitamiseks 
Pähklimäe tn 10, Lähtse küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
205 „Ehitusloa väljastamine 
puurkaevu rajamiseks Mihkli-
mõisa, Mõisaküla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
206 „Ehitusloa väljastamine 
juurdepääsutee rajamiseks 
Pöögi tee T1, Vaela küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
207 „Sausti küla Saaruste tee 
30, 32 ja 34 detailplaneeringu 
koostamise algatamine“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
208 „Projekteerimistingimus-
te määramine päikesepanee-
lide ehitusprojekti koostami-
seks Põllu tn 15, Luige alevik“.

11. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
214 „Ehitusloa väljastami-
ne kergliiklustee rajamiseks 
Kurna tee 9, T1, T8, Veski tn 

2, Veski tänav T2, T3, T5, Kiili 
alev“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
215 „Ehitusloa väljastamine 
üksikelamu püstitamiseks Ka-
nuti tn 7, Mõisaküla“.

18. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
227 „Ehitusloa väljastamine 
soojustorustiku rajamiseks 
Karja tn 2, Karja tänav T3, Kii-
li alev“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
228 „Projekteerimistingimus-
te määramine detailplanee-
ringu olemasolul, Lähtse külas 
Rätsepa maaüksuse detailpla-
neeringu täpsustamine“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
229 „Projekteerimistingimus-
te määramine ehitusprojekti 
koostamiseks Vaino, Sookaera 
küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
230 „Projekteerimistingimus-
te määramine ehitusprojek-
ti koostamiseks Pääsukese, 
Paekna küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
231 „Kiili alevis Allika tn 1 de-
tailplaneeringu vastuvõtmine 
ja avalikustamise korraldami-
ne“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
232 „Projekteerimistingimus-
te määramine mobiilside tugi- 
jaama ehitusprojekti koosta-
miseks Lähtse farm, Lähtse 
küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
233 „Projekteerimistingimus-
te määramine ehitusprojekti 
koostamiseks Krati, Paekna 
küla“.

25. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
241 „Ehitusloa väljastamine 
üksikelamu ja abihoone püs-
titamiseks Tuulevälja tee 7, 
Lähtse küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
242 „Ehitusloa väljastamine 
puurkaevu rajamiseks Tuule-
välja tee 7, Lähtse küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
243 „Projekteerimistingimus-
te määramine ehitusprojekti 
koostamiseks Sassila, Sookaera 
küla“.

Keskkonna-ja maaküsimused
28. mai 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
197 „Isikliku kasutusõiguse 
seadmine Kurna tee T1“.
•	 Vallavalitsuse korraldus 
nr 198 „Katastriüksuse lähi- 
aadressi muutmine  Pärtle“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
199 „Katastriüksuse jagamine 
Liivapõllu“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
200 „Täitekorraldus asendus-
täitmise rakendamiseks“.

4. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
209 „Isikliku kasutusõiguse 
seadmine Kullerkupu tn 1a“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
210 „Riigihanke viitenumber 
279947 “Padi tänava tänava-
valgustuse ehitamine” eduka 
pakkumuse kinnitamine ja 
hankelepingu sõlmimine“.

11. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
216 „Isikliku kasutusõiguse 

seadmine Kuuse tee T2“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
217 „Hajasustesse programmi 
taotluse rahuldamata jätmine 
2024. a“.
•	 Vallavalitsuse korraldus 
nr 218 „Puurkaevu asukoha 
kooskõlastamine Matu, Paek-
na küla“.
•	 Vallavalitsuse korraldus 
nr 219 „Puurkaevu asukoha 
kooskõlastamine Tüüstre tee 
19, Kiili alev“.

18. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
234 „Isikliku kasutusõiguse 
seadmine Sausti tee 60“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
235 „Isikliku kasutusõiguse 
seadmine Saartevahe tee“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
236 „Isikliku kasutusõiguse 
seadmine Saartevahe tee 2“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
237 „Isikliku kasutusõiguse 
seadmine Kesk-Vaela tänav 
T2“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
238 „Isikliku kasutusõiguse 
seadmine Kesk-Vaela tänav T1, 
Kesk-Vaela tänav T3 ja Pikkaru 
tee T1“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
239 „Isikliku kasutusõiguse 
seadmine Pikavälja tänav T1, 
Pikavälja tänav T2 ja Pikavälja 
tänav T3“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
240 „Hajaasustuse programmi 
projekti kaasrahastamine 2024. 
a“.

25. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 

244 „Isikliku kasutusõiguse 
seadmine,Uueveski“.

Muud küsimused
11. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
220 „Loa andmine avaliku 
ürituse korraldamiseks: Kiili 
Pizza Lustipäev Kiilis“.
•	 Vallavalitsuse korraldus 
nr 221 „Loa andmine avaliku 
ürituse korraldamiseks: Kiili 
Pizza Lustipäev Luigel“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
222 „Loa andmine avaliku üri-
tuse korraldamiseks: Nabala 
jaanipäev 2024“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
223 „Kiili Raamatukogu nõu-
kogu koosseisu kinnitamine“.
•	 Vallavalitsuse määrus nr 5 
„Kiili valla visuaalne identiteet 
ja selle kasutamise kord“.

25. juuni 2024
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
245 „Loa andmine Kiili valla 
visuaalse identiteedi kasuta-
miseks“.
•	 Vallavalitsuse korraldus 
nr 247 „Admanager Holdings 
OÜ-le mobiilse reklaami pai-
galdamise loa andmine lä-
hiaadressiga Karja tn 2a, Kiili 
alev“.
•	 Vallavalitsuse korraldus nr 
248 „Kiili Majad OÜ-le reklaa-
mi paigaldamise loa andmine 
lähiaadressiga Tormi tn 2, Kii-
li alev“.
•	 Vallavalitsuse korraldus 
nr 249 „Kinnisvarabüroo Uus 
Maa OÜ-le reklaami paigalda-
mise loa andmine lähiaadres-
siga Saare kinnistu, Vaela küla“.

MTÜ Montessori Kiili vallas teeb arenguhüpet
	~Maikuus sai MTÜ Montessori 

Kiili vallas rõõmusõnumi, et 
projekt „Kiili vald Montessori 
rühma loomiseks valmis“ saab 
Sihtasutus Kodanikuühiskon-
na Sihtkapital (KÜSK) Aren-
guhüppe taotlusvoorust ligi 
25 000 eurose toetuse. Pro-
jekti periood algas 1. juunist ja 
kestab üks aasta. 

Janell Assmann, MTÜ Mon-
tessori Kiili vallas juhatuse liige 

Projekti põhieesmärk on läbi 
viia tegevusi, mis muudavad 
meie MTÜ jätkusuutlikult toi-
metavaks vabaühenduseks ning 
loob soodsa pinnase Montessori 
haridusvõimaluste kättesaa-
davaks tegemiseks Kiili vallas. 
Rahastuse saime tulevase laste-
aiarühma The Association Mon-

tessori Internationale (AMI) 
vanuseastme 3–6 õpetaja- 
juhendaja väljaõppeks, kommu-
nikatsioonitegevusteks ja eri-
nevateks koolitusteks, mis tõs-
tavad nii MTÜ juhatuse kui  ka 
liikmeskonna pädevusi.

Peagi kuulutatakse projek-
ti raames välja stipendiumi-
konkursid AMI baaskursustel 
osalemiseks. Baaskursused 
annavad laialdased teadmised 
Montessori pedagoogikast ja 
on heaks eelduseks Montessori 
lasteaiarühmas või kooliklas-
sis abiõpetajana töötamiseks. 
Baaskursustel osalemine on 
silmiavav kogemus ka kõikide-
le lapsevanematele, kes soovi-
vad parimal võimalikul moel 
toetada oma lapsi koduses 
keskkonnas. Tegemist on veebi- 

kursustega, mis keskenduvad 
erinevatele vanuserühmade-
le (0–3, 3–6 ja 6–12). Osaleja 
saab valida tema jaoks oluli-
se vanuserühma. Kõik huvi-
lised saavad meie tegemistel 
silma peal hoida MTÜ Mon-
tessori Kiili vallas Facebooki  
lehel. 

Kogu projekti koordinee-
rivad motiveeritud ja töökad 
vabatahtlikud MTÜ liikmes-
konnast, kelle südameasjaks on 
muuta Montessori haridus oma 
kodukohas kättesaadavaks. 
Kui soovid olla nende seas, kes 
enne teisi saab kutse koolitus-
tele ja infoõhtutele ning kuuleb 
esimeste seas baaskursusele 
kandideerimise kohta, siis jaga 
meiega oma kontakti vormi 
kaudu siit: https://rb.gy/8yqljf.

Kiili alevis Allika tn 1 detailplaneeringu avalik väljapanek 
Kiili Vallavalitsusel teavitab 
Teid avaliku väljapaneku toi-
mumisest.

Detailplaneeringu on koos-
tanud OÜ Linnak (12913059), 
töö nr 2401.

Planeeritav maa-ala asub 
Harju maakonnas Kiili vallas 
Kiili alevis.  

Planeeringuala suurus on 
2027 m² .

Planeeritaval maa-alal 
kehtib:
•	 Kiili valla üldplaneering
•	 Maksima V maaüksuse osa-
line detailplaneering (osa II), 
DP0031.

Detailplaneeringu koosta-
mise eesmärgiks on Kiili alevis 
Allika tn 1 (30401:001:0687) 
krundi ehitusõiguse suuren-
damine. Krundile tohib ehi-
tada ühe kuni kahekorruselise 
elamu kõrgusega kuni 9,0 m 
ja ühe ühekorruselise abihoo-
ne kõrgusega kuni 4,5 m ning 
krundi suurim ehitisealune 
pind tohib olla kuni 300 m² 
(ehitistealuse pinna moodus-
tavad kõik krundil olevate ehi-
tusloa kohustuslike hoonete, 
ehitusloa kohustust mitte- 
omavate ehitiste ehitisealus-
te pindade summa). Lisaks 

lahendatakse planeeringuala 
heakorrastuse, haljastuse, 
juurdepääsuteede, parkimise 
ja tehnovõrkudega varustami-
ne.

Käesolev detailplaneering 
ei ole üldplaneeringut muu-
tev.

Detailplaneeringuga on 
võimalik tutvuda Kiili Valla- 
valitsuses, Nabala tee 2a 
tööpäevadel kohapeal või 
digitaalselt Kiili valla geoin-
fosüsteemis ja ettepanekuid 
detailplaneeringu kohta oota-
me ajavahemikus 08.07.2024–
22.07.2024.

4. juuni 2024 Kiili Vallavalitsuse korraldusega nr 207 Sausti küla  
Saaruste tee 30, 32 ja 34 detailplaneeringu koostamise algatamine
Detailplaneeringu koostab Op-
timal Projekt OÜ.

Planeeritav maa-ala asub 
Harju maakonnas Kiili valla 
Sausti külas.

Planeeringuala suurus on 
7559 m².

Planeeritaval maa-alal keh-
tib:
•	 Kiili valla üldplaneering
•	 Saaruste maaüksuse detail-
planeering, DP0111.

Detailplaneeringu koos-
tamise eesmärgiks on Saus-
ti külas Saaruste tee 30, 32 
ja 34 (kt: 30401:001:1539, 
30401:001:1542 ja 
30401:001:1544) kruntide 
ehitusõiguse suurendamine. 
Krundile tohib ehitada ühe 

kuni kahekorruselise elamu 
kõrgusega kuni 9,0 m ja ühe 
ühekorruselise abihoone 
kõrgusega kuni 4,5 m ning 
krundi suurim ehitisealune 
pind tohib olla kuni 300 m² 
(ehitistealuse pinna moo-
dustavad kõik krundil ole-
vate ehitusloa kohustuslike 
hoonete, ehitusloa kohustust 
mitteomavate ehitiste ehi-
tisealuste pindade summa). 
Lisaks lahendatakse planee-
ringuala heakorrastuse, hal-
jastuse, juurdepääsuteede, 
parkimise ja tehnovõrkudega 
varustamine.

Käesolev detailplaneering 
sisaldab Kiili valla üldplanee-
ringu muutmise ettepanekut.

Sausti küla Saaruste tee 
30, 32 ja 34 detailplaneerin-
gule keskkonnamõju stra-
teegilise hindamise (KSH) 
algatamise vajadus puudub, 
sest planeeritav tegevus ei 
kuulu keskkonnamõju hin-
damise ja keskkonnajuhti-
missüsteemi seaduse § 6 lg 
1, lg 2 ja 4 loetletud tegevus-
valdkondadesse. Lähtuvalt 
KeHJS § 6 lg 2 § 33 lg 2 ning 
planeerimisseaduse § 124 lg 
6 puudub ka KSH eelhinnan-
gu vajadus.

Detailplaneeringuga on 
võimalik tutvuda Kiili Valla-
valitsuses tööpäevadel koha-
peal või digitaalselt Kiili valla 
geoinfosüsteemis.

Projekti „Kiili vald Montessori rühma loomiseks valmis“ meeskonnaliikmed vasakult: Marleen Veskis, Heli  
Mägi-Jaanus, Liina Viimsalu, Janell Assmann, Mai-Liis Kullama, Kadri Ivanson, Natalja Kaasik, Kadi Niggulis. 

Foto: erakogu
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 IN MEMORIAM 

Heigo Pruuli 19.08.1974–16.06.2024

22. mail Lenna Liivak 
Palju õnne, Triin Juss ja Imre Liivak!
25. mail Saara Semiskar 
Palju õnne, Susan Suurkask ja Rain Semiskar!
28. mail Flora Laani 
Palju õnne, Janet ja Edvin Laani!
5. juunil Isabella Forni 
Palju õnne, Mairi ja Davide Forni!
7. juunil Sandra Sinisaar 
Palju õnne, Jaanika Jutt ja Lauri Sinisaar!
20. juunil Linda Liiving 
Palju õnne, Ketlin ja Riho Liiving!

Õnnitleme uusi vallakodanikke
       ja nende vanemaid!

95 LINDA SAAR 
92 EETLA LEEDU 
90 MARFA ŽAROVA 
90 MILVI TAMMER 
89 VAHUR KASK 
89 LOREIDA SALUMÄE 
83 UNO SIREL 
83 ELLE KURMISTE 
82 TIIT KÕUHKNA  
82 AIME VALDNA 
82 ANNI SOOSAAR  
81 VIIVI LAIDLA 
80 ASTA RAJASAARE  
79 MALLE LAINELA  
79 BIRUTA BOTVA 
78 ALEKSANDER OSKAR  
78 ELLEN RÖÖP  
77 AET TAMMERIK 

76 REET ROODLA  
76 HILJA TIMTŠENKO  
75 ELVINA TAMMEL  
75 ANNE TIKO  
75 TIIU KORJUS  
75 IVI ARRO 
75 LJUDMILA MEINDOK 
70 ALEKSANDR KARVONEN 
70 VALERI NIKOLAJEV  
70 VALERI LOGUNOV  
70 HEINO TAGEL 
70 LIUDMILA KARVONEN  
65 SERGEI POPOV  
65 RAIVO KÄI 
65 ANNE KLAAR  
65 ANGE UUDELT 
65 MILVE ULJATA 

94 NELLI TOATER 
93 ANTS VESKIMÄE 
92 LEILI ALLIK 
92 LINDA KUKK 
92 VOODE KÖÖP 
89 NINA KOMAROVA 
86 TAMARA JUURSOO 
85 VELLO SUITS 
85 VALDUR SUITS 
85 ÜLLAR HIIEKIVI 
83 ELMAR METSAR 
83 ELMI TIISMUS 
83 MALLE GUNJAŠIN 
83 HELGI VÄLJATAGA 

79 KALJO ARRO 
79 LIA KÕUHKNA  
78 VLADIMIR SKALYZHENKO 
77 ALINCHAN FATAKHOV 
76 JOHANNES KIVISALU 
76 REIN TERA 
76 HELLE PREEGEL 
76 HELINA LEVO  
75 MARIKA LUIK  
70 TARMO  TAAL
65 JÜRI TIBAR  
65 OLEG SINITSA 
65 KAIRE LUIDE  
65 LUDMILLA GERING 

Õnnitleme juulikuu  sünnipäevalapsi!

Õnnitleme augustikuu  sünnipäevalapsi!
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KUULUTUSED

•	 Pakun muruniitmise ja 
trimmerdamise teenust. Ke-
vadel ja sügisel ka lehekoris-
tust, õunapuu-, heki- ja võsa-
lõikustöid. Helista ja küsi lisa 
tel 5399 3595.

•	 Pakun peenarde hool-
damise, viljapuude hool-
duslõikuse ja madalamate  
hekkide pügamise teenust. 
Helista ja küsi lisa tel 5397  
7347.	

•	 Heina- ja rohumaade, tee-
äärte niitmistööd. Tel 527 1184.

•	 Köitelt puude hooldus, ku-
jundus või langetus, puude 
sidumine, hekkide pügami-
ne, ohtlike puude raie, kän-
dude freesimine, viljapuude 
hooldus, puude istutus – töid 
teostab litsentseeritud ar-
borist. Võta ühendust ja vaa-
tame koos üle. Tel 525 1330,  
marek@mww.ee

•	 Müün uusi ja kasutatud ar-
vuteid ning parandan ja värs-
kendan vanu ning saan aidata 
muudes IT-alastes küsimus-
tes. peeter@remondikohvik.ee, 
tel 5567 1893

•	 Müüa toored ja kuivad kütte- 
puud kohaletoomisega. Tel 
509 9598, www.pakhalupuu.ee, 
pakhalupuu@gmail.com

60-liitrise plastikust vanniga istutuskast (L 47 cm, P 80 cm  
ja K 37 cm) hind 60 €.

Kuusnurkne istutuskast läbimõõduga 110 cm:
24 cm kõrge 45€
36 cm kõrge 65€
48 cm kõrge 85€

Elupuude istutuskast soojustatud 50 mm penoplastiga, mida 
katab kile ja geotekstiil (L 72 cm, P 122 cm, K 64 cm) hind 210 €.

Võimalik valmistada täpselt sellises mõõdus  
ja viimistlusega, nagu soovite. 

Termopuidust istutus-  
ja lillekastid aeda,  
terrassile ja rõdule

Kontakt ja info: 5688 8797, 8ruutu@gmail.com

Üle 500 € tellimuse puhul transport  
Mandri-Eesti piires tasuta.

Reklaam ja  
kuulutused  
reklaam@ 

mkmeedia.ee.  
Telefon  

5688 8797.

Järgmised   
juhendatud ring- 
käigud toimuvad  

7. ja 20. juulil.

Rahu asupaik, kus vaikus puudutab hinge

SHIVA TEMPEL 
 EESTIS

www.lilleoru.ee

Avatud iga päev
08.00 - 12.00 ja  
16.00 - 20.00

Külmakast ja 
pink ratastel 
Hind 125€
Mõõdud: P 80 cm; L 50 
cm; K 50 cm
Külmakasti suurus 38 
liitrit. 


